
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MONICA GATTI

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA
D1 TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 27 ORE. APPROVAZIONE OPERAZIONI
SELETTIVE E GRADUATORIA DEFINITIVA

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    35 del 07-04-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 35 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 07-04-2018

N. 122 Reg. Gen.



Vista la deliberazione di C.C. n. 4 del 21.03.2017 relativa alla programmazione del fabbisogno di
personale (SEZIONE OPERATIVA DUP – PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE ANNUALE E TRIENNALE 2017/2019);

Vista la propria precedente determinazione n. 82 in data 01.12.2017 con la quale è stato approvato
il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di 1 posto di Istruttore direttivo
amministrativo di categoria D – posizione economica D1 a tempo indeterminato e part- time 27 ore;

Richiamato il regolamento per la selezione del personale approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 72 in data 29.11.2017;

Accertato che al bando di selezione è stata data pubblicazione secondo le prescrizioni del
regolamento ed in particolare mediante:

pubblicazione sul sito internet del Comune – Sezione Concorsi
pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n.
92 del 01.12.2017
pubblicazione per estratto sul quotidiano locale “La Provincia Pavese”
trasmissione ai comuni limitrofi per la pubblicazione al proprio albo pretorio

Vista la propria precedente determinazione n. 91 del 18.12.2017 di nomina della commissione
giudicatrice;

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento,
hanno sottoscritto apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità ed
inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell’art.
35 bis del D.lgs. 165/2001 e degli articoli 51 e 52 del c.p.c.;

Richiamate le proprie precedente determinazioni n. 6 del 18.01.2018, n. 10 del 30.01.2018 e n. 14
del 10.02.2018 relative all’ammissione dei candidati che hanno presentato domanda nei termini;

Considerato che è stato approvato apposito accordo tra il Comune di Cava Manara (deliberazione
Giunta Comunale n. 73 del 29.11.2017) e il Comune di Montebello della Battaglia (deliberazione
Giunta Comunale n. 42 del 28.11.2017) dichiarate immediatamente eseguibili, per l’utilizzo
congiunto della graduatoria di merito del concorso oggetto del presente atto;

Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice:

verbale n. 1 del 30.01.2018 – Insediamento commissione
verbale n. 2 del 12.02.2018 – Preparazione e svolgimento prova preselettiva
verbale n. 3 del 15.02.2018 – Valutazione prova preselettiva 1̂ seduta
verbale n. 4 del 16.02.2018 – Valutazione prova preselettiva 2̂ seduta
verbale n. 5 del 26.02.2018 – Preparazione e svolgimento 1̂ prova scritta teorica
verbale n. 6 del 27.02.2018 – Preparazione e svolgimento 2̂ prova scritta teorica
verbale n. 7 del 27.02.2018 – Valutazione prove scritte 1̂ seduta
verbale n. 8 del 02.03.2018 – Valutazione prove scritte 1̂ seduta
verbale n. 9 del 06.03.2018 – Valutazione prove scritte 3̂ seduta
verbale n. 10 del 07.03.2018 – Valutazione prove scritte 4̂ seduta e ammissione
prova orale
verbale n. 11 del 13.03.2018 – Prova orale

 Determina n. 35 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 07-04-2018



concernenti le operazioni selettive ed allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72
in data 29.11.2017, esecutiva;

Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito:

Candidato Punteggio complessivo
1° MORO FEDERICO 56
2° GARZETTI VALERIA 55
3° CORTESE ANTONELLA 52
4° GRANDINI CECILIA 50,5
5° FERRARI ILARIA 49,5
6° FORNI MATTEO 46
7° MORANDOTTI ELISABETTA 43,5

Verificato che non vi sono candidati idonei appartenenti ai volontari delle FF.AA, per i quali era
prevista la riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 66/2010:

Verificato inoltre che, poiché non risultano situazioni di parità di merito, non è necessario procedere
all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 del Dpr 487/1994;

Richiamato l’art. 35 del Regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 in data 29.11.2017 che prevede che il responsabile del servizio personale
approvi, con propria determinazione, le operazioni selettive e la relativa graduatoria, dopo aver
accertato l’insussistenza di cause di illegittimità;

Visto il decreto sindacale 3/2015 di nomina del sottoscritto funzionario responsabile;

DETERMINA

DI APPROVARE le operazioni selettive relative al “Concorso pubblico per soli esami per la1.
copertura di un posto di Istruttore direttivo amministrativo categoria D posizione economica
D1 tempo indeterminato e part time 27 ore” così come riportate nei seguenti verbali, allegati
alla presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:

verbale n. 1 del 30.01.2018 – Insediamento commissione
verbale n. 2 del 12.02.2018 – Preparazione e svolgimento prova preselettiva
verbale n. 3 del 15.02.2018 – Valutazione prova preselettiva 1̂ seduta
verbale n. 4 del 16.02.2018 – Valutazione prova preselettiva 2̂ seduta
verbale n. 5 del 26.02.2018 – Preparazione e svolgimento 1̂ prova scritta teorica
verbale n. 6 del 27.02.2018 – Preparazione e svolgimento 2̂ prova scritta teorica
verbale n. 7 del 27.02.2018 – Valutazione prove scritte 1̂ seduta
verbale n. 8 del 02.03.2018 – Valutazione prove scritte 1̂ seduta
verbale n. 9 del 06.03.2018 – Valutazione prove scritte 3̂ seduta
verbale n. 10 del 07.03.2018 – Valutazione prove scritte 4̂ seduta e ammissione
prova orale
verbale n. 11 del 13.03.2018 – Prova orale

 Determina n. 35 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 07-04-2018



DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto:2.

Candidato Punteggio complessivo
1° MORO FEDERICO 56
2° GARZETTI VALERIA 55
3° CORTESE ANTONELLA 52
4° GRANDINI CECILIA 50,5
5° FERRARI ILARIA 49,5
6° FORNI MATTEO 46
7° MORANDOTTI ELISABETTA 43,5

DI pubblicare per 15 giorni consecutivi la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando3.
comunque atto che la stessa è immediatamente efficace.
Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la4.
presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto.
Di trasmettere al Comune di Montebello della Battaglia, ai sensi dell’articolo 7 della5.
convenzione citata in premessa, la graduatoria approvata con il presente atto, ai fini del suo
successivo scorrimento.
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione6.
Trasparente – Bandi e concorsi
DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui7.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.
DI dare atto che va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio8.
Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MONICA GATTI

 Determina n. 35 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 07-04-2018



Determina n. 35 del  07-04-2018

ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
07-04-2018

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 228, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 07-04-2018

Cava Manara, lì 07-04-2018 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 07-04-2018

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (DOTT.SSA MONICA GATTI)

 Determina n. 35 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 07-04-2018


